De pecca- laxare audebit? Sapienter & grauiter Augustinus. Nulla ei
mer. & re- nostro arbitrio præter baptismum Christi salus eterna promi-
misi. lib. 1. tatur infantibus, quam non promittit Scriptura diuina omni-
cap. 23. bus humanis preferenda ingenij. At hoc audet Caluinus se-
 perbo suo confusus ingenio.

Caluinus Sed homo impius & audax, vide quām ex diametro con-
Apostola Apostolum disputat. Caluinus ita disputat: Paruuli Christi-
cōtradicit. norum parentum sunt semen Abrahæ: ergo sunt Christi &
 Christum pertinet sine baptismo. Apostolus contrā disputat:

Gal. 3. 29. Si vos Christi, ergo semen Abrahæ estis secundum promissionem
 hæredes. Vult prius esse Christi, & sic semen Abrahæ; nō prius
 semen Abrahæ, & ita Christi. Esse autem illos Christi, proba-

uit eodem loco ex baptismo Christi: *Quicunque baptizan-*
estis, Christum induistis. Sic ergo Apostolus disputat. In bapti-
 smo Christum induistis, Christum induti semen Abrahæ estis.
 Ita fœderis cum Deo principiū ac ianua est in baptismo Chi-
 stum induere & Christi esse, non ex Christiano parente nasci.
 Hæc obiter cōtra impiū Caluinii dogma, quo baptismi nec-
 sitatē tollit, & paruulorū salutem in maximū discrimē voca-

Nunc ut ad tem præsentē redeamus, si propter hęc Christi
 verba, *Docete omnes gentes, baptizantes eos, &c.* doctrina Eu-
 gelica debet semper esse cum baptismo coniuncta, vici illi
 quoque baptismus semper deber esse cum doctrina coniunc-
 tus, vt videlicet docendum non sit nisi quum baptismus ad-
 ministratur. Imò magis baptismum doctrinæ quām doctrinæ
 baptismo Christi verba coniungunt, quum non sit dictum:
Baptizate docentes, sed contrā, Docete baptizantes. Quem
 Scriptura dicit, *Fuit Ioannes in deserto baptizans, & predicit*
baptismum pœnitentia, non docet eum in deserto semper be-
 prizasse, aut nunquam in deserto fuisse nisi dum baptizare,
 sed docet eum quum illic perpetuò versaretur, aliquando be-
 prizasse. Sic hæc Christi verba, *Euntes docete omnes gentes,*
baptizantes eos, &c. nihil aliud nos docent, quām prius esse
 docendas gentes, & in fide instruendas; iamque satis instru-
 das esse baptizandas. Nec docent doctrinam cum baptismo
 coniungi debere; sed eam in adultis necessariō præcedere, vi-
 viam ac medium ac terminum ac finem reconciliationis pre-
 mæ cum Deo, siue regenerationis infidelium: nec baptismus
 alligant doctrinam, vt extra baptizandi casum docere non in-
 opus. Tanquam diuersa diuersis & suis quæque temporib⁹
 facienda à Christo mādantur. Hunc literæ geminum & ape-
 tum sensum nemo nisi factiosus non videt.

Marc. 1.
Doctrina
præcedit
baptismū,
nou cum ea
coniungi-
tur.

Iam verò si non nisi cum doctrina Euangelica adjuncta recte administratur baptismus, Caluinus ipse in Ecclesia Catholica parvulus baptizatus, quæ doctrinam Euangelicam non adiungit, quomodo baptizatus fuit? Si non recte, rebaptizari debuit & ad Anabaptistas transire. Si recte, falso & inepte h̄ic cauillatur de sacro doctrinæ vinculo.

Sed & rursum, si non nisi à legitimis Ecclesiæ ministris administrari baptismus potest, Caluinus ab Ecclesiæ Romanæ ministro baptizatus, aut Ecclesiā Romanam verā esse Christi Ecclesiam, & ex consequenti ab ea recedens suum nefarium schisma agnoscere, aut iterum se minimè baptizatum fuisse fateri debet. Ita vnde Caluini stolida & insulsa tergiversatio retunditur. De hoc autem postremo vide quæ latius Lib. 4. olim à nobis disputata sunt in Opere nostro de Principiis Cap. 21. fidei doctrinalibus.

21. *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.*

Lvculta hæc est Christi Redemptoris promissio, fidelis sermo, & omni acceptione dignus. Recessurus ex hoc mundo ad patrem, usque Apostolis suas partes resignans, mittens eos in mundum, sicut ipse à Patre missus fuerat, mandans illis ut docerent omnes gentes, ut Euangeliū omni creatura prædicarent, ut baptizarent credentes, ut sua illis tradita mandata aliis traderent, & præfatus omnem sibi in cælo & in terra potestate datam, ne de tanto illis mandato munere vel illi vel eorū futuri successores quicquam trepidarēt; quasique deinceps absente magistro cælesti, præsidio quoque cælesti destituti viderentur; ad certam ac firmam fiduciam eorū animos erigit, dicens: *Ecce, aduertite, & imis hoc cordibus reponite; Ego ipse qui hactenus vos docui semper, vobis sum, vobis docentibus, prædicantibus, mea sacramenta administrantibus adsum & adero semper, omnibus diebus, absque ullo temporis interuallo, absque ulla eclipsi vel defectu assistentiæ cælestis, usque ad consummationem saeculi, non usque ad centum, ducentos, trecentos annos, ut vera Euangelij mei prædicatio postea extinguitur aut obliteretur, sed tot annis ac seculis, quot seculum stabit ipsum.*

*Christus
perpetuò
cum Ec-
clesia.
Ioan. 17.*

Frendit ad hæc Christi verba Caluinus, nec temperate sibi potuit, quin animi sui vucus aperiret, & frustra contra stimulum calcitraret. Non est (inquit) ferenda cleri Papalis improbitas, dum sacrilege sue tyramnidihunc colorē inducent. Negant